in generali 71

me pro ea punitur. **E**t aut quando q̄s contēnit sciē: vt eo liberi possit peccare. hanc habuerūt pharisei de christo. et ad huc multi ch̄riani habēt qui fugiūt predicationes. **E**t est malū signū q̄ homo nō p̄t nec vult audire veritatem. et hoc ideo contingit. quia excecauit eos diabolus et etiam p̄pria malicia eoz. **U**nī ps. No luit intelligere vt bene ageret. **E**t tales decipiunt seipso. vñ Iſi. de summo bo. **S**ic qui ppter ignorantia excusatiōes scire nolunt: vt minus culpabiles videantur. qui tamē seipso nō muniūt s̄ de cipiunt Insug et in talibus est magna p̄tinacia. **U**nī Iſid. ibidē. Nescire simpli citer ad ignorātiā p̄tinet. noluisse v̄o scire ad h̄tumacem supbiā. **D**icitur modo p̄scientiā erroneā. vt cum quis facit aliquid qđ in se nō est cōtra p̄ceptū dei ncc vñ de septem peccatis capitalib⁹ sed p̄scia diffinitiue hoc iudicat esse peccatum mortale. et sic sup hoc facit. et tal p̄scia est multū periculosa. q̄ tales faciunt sibi peccata et illaqueāt se periculose et hoc sit instigante diabolo. q̄ cū nō potest eos in manifesta peccata inducere sicut in luxuriā. in gulā. et sic de alijs. tūc inducit eos in pplexitatem peccandi. q̄ quicqđ fit p̄tra p̄scientiā: edificat ad gehennam. **E**t hoc sic p̄t. q̄ Aug⁹. dicit q̄ om̄e peccatum est cōtra legē dei. **H**oc licet aliqua in senō sint p̄tra legē dei. vt leuare festucā deterra. vel calcare sup calamum. et sic de alijs. **S**icut tale qđ compenditur a p̄scientia vt p̄tra legē dei extens. et sic voluntas in ipm fertur: manus festum est q̄ voluntas ferret q̄ se lequēdo et formaliter in id quod est p̄tra legē dei et hoc facit qđ putat esse p̄tra legē dei. **E**t sicut periculosum est habere nimis amplam conscientiam. sic inquietum est habere nimis strictrā: medium optimum erit et salubrūs. **U**nī Iſa. Ponit deus in medio spiritum suū. **U**nde Aresto. q̄. **Eth.** Medium in oībus est laudabi

le. **E**rgo si v̄is quieto corde deo seruire tunc debes tibi eligere discretū confessōrem et p̄batum in vita et scientia. et ei te ex toto committere. et tibi nūq̄ diffinitiue debes aliquod peccatum mortale formare ybi nō es certus. **F** Simpliciter consideri debes factum in se iudicio confessoris relinquendo. **S**ciendum tamen q̄ aliud est timere. et aliud est cōscientiam diffinitiū habere. q̄ timor p̄scientie non sp̄ est peccatum: nec vituperandus nisi sit nimis excessiūs. **U**nī Gregor⁹ Bonaz mentū est ibi culpm agnosce reybi culpa nō est. Idem in moralibus. **J**usti om̄e quod agunt metuūt: dū caute considerent ante quem iudicez stabūt. **S**ciendum q̄ licet timere debeam⁹ diuinam iusticiam: tamē etiam sperare de bēmis in suam misericordiam et bonitatem. **U**nde br̄s Aug⁹. Simus diligētes dei misericordiam: in cūctis eius iusticiam: nec de remissione peccatorū despere mus. **T**ertio peccatum mortale p̄mititur: qn̄ vñus plus diligit vel timet creaturem q̄ creatorē. sicut si plus vel eq̄ diligis vxorem p̄priā vel filios v̄l honorem tuū v̄l alia r̄palia sicut dñi vel v̄lra dñi. et sic facias creaturā dñi tuū. q̄ quicquid diligis v̄lra dñi: hoc est de tuus. **U**nī Aug⁹ Hoc ab hoīe colit qđ prece teris diligitur. Et talis q̄ sic p̄ponit creaturem creatori: peccat mortaliter. **E**t rō est. q̄ tun̄ facit p̄tra p̄ceptum charitatis: in quo p̄cipitur deum diligere super omnia. **E** **E**t notandum q̄ q̄libet de numero saluādoꝝ sic debet diligere dñi sup oīa. q̄ poti⁹ deberet oīa trāsitoria et r̄palia p̄dere. insup et om̄ia mala huius mundi tolerare: q̄ dñi cum uno solo peccato mortali offendē. **U**nī ap̄ls. Quis nos separabit a charitate dei: an tribulatio. an angustia. an fames. an nuditas. an gladii. an moīs. an vita. **O** q̄ miseri homines sunt isti: qui propter modicam substantiam temporalē (qua inūste lucrantur) separant se a deo.

De peccatis

Ehel etiā ppter modicam delectatōem carnis quā pñt habere in uno actu luxurie deū deserūt. **E**hel etiā q ppter modicā gloriā trāscorāt supbia quā hicq runt in supbia et ornati vestī dēū et societate scōp et angelōp pdunt. et psequēter stola glorie et aīe se pñiat. vñ Lbri. lsofio. in sermone qdā. Excludi a bonis eternis et alieni effici ab his q pparata sunt scis: tantū cruciatū et tātū dolorē infert: vt si nulla extrinseca pena torqueret hec sola sufficeret. **Q**uarto mō omittit peccatū mortale qñ actus peccati venia lis ordinat in fine peccati mortali. **E**lerbi gratia. vñ verbū iocosuz in se est peccatū veniale. **H**ed si loqr verbū iocosuz cū muliere vel virgine ea intētōe ut possit eā allicere ad peccandū mecum tūc illud verbum erit mihi peccatū mortale: nō q verbū iocosum in se sit peccatū mortale. **H**iquia refero in hūc finem qñ fīnis in se est peccatū mortale. **E**t sic ppter talem intētōe erit peccatū mortale qd vni qui simile verbū in loco esset locutus esset veniale. **I**tem aliud exemplū. **D**uo tangāt vnam mulierē vel virginē. vnuis ex loco et leuitate tūc vix peccat venialiter alius cū intentōe alliciendi eā. **E**t sic ille ppter intentōem talem tangētens sic muliere vel virginē peccat mortaliter. et sic de alijs. **S**icut de visu. duo vidēt mulierem pulchrā. vnuis videt eā tanq̄ rem pulchrā vel himagnē pulchrā. **E**t hoc nō est peccatū vel forte vix veniale. Alius videt eā cōcupiscendo eam. et sic ille peccat mortaliter. **Vñ xps in euāgeliō** Qui viderit mulierē ad cōcupiscendū eā zc. **O**deus quoq̄tingunt talia peccata in mūdo isto: etiam sine actu luxurie. **H**olumino tangēndo. aplexando. loquēdo. vidēndo. cōcupiscendo. et sic de alijs modis de qbus plures modicā vel nullam pscientiā hñt. **O** immūnde mundo quoq̄ damnātur a te. q nescienter cadit in infernū. **L**bri. sup Dathen. **O** q̄ miserrim⁹ est mūdus. et miseri q̄ eum se

quātūr. sp em̄ hoīes mundi oīa exclusive runta vita. **E**t si habemus illas q̄ctus or regulas de pccō mortali zc.

Damna peccati mortalis. **E**cclatū mortale pfert plura dā pna Primo nocētīpi facēti. **S**e cūdo illis q̄ sunt in purgatorio. **T**ertio dānatis in inferno. **Q**uarto saluatis in celo. **Q**uinto viatorib⁹ in hoc mūdo. **P**ostremo ipi xpo. **P**rimo nocētīpi facienti. et hoc in vita et in morte. et etiam post mortē. **Vñ ps.** Delictū meum ptra me est semp zc. **P**rimo facit hominē miserum in pñti vita. quia spoliat eum omnibus bonis suis et meritis que quis fecit: et oībus virtutib⁹ et gratijs. **S**i tot bona oīa q̄s haberet et etiā virtutes quot paradysus hñ nobiles arbores. flores. herbas. et radices. **I**te quod celū stellas. q̄ guttas mare. hec oīa per vñ mortale peccatū pereit. quia nūq̄ habebit aliquid bonū in celo p his oībus. nisi p pñam recuperabit. **Ezech. xvij.** Si auertit se iustus a iusticia sua. et fecerit iniqtatem: nūquid vivet? omnes iusticie quas fecit nō erit in memoria. **I**n sup nihil boni p̄t opari qd sit sibi meritorū vite eterne c̄diū sc̄iēter stat in uno peccato mortali. **Vñ Leuit. xxij.** **S**imaculā habuerit nō erit acceptum a dño. **Esa. i:** Non accipiā de vobis sacrificiū. q̄ manus vestre sanguine plene sunt. Ergo dicit mortale. q̄ sicut mors corporis p̄uat hoīem vnu oīm membrorū. **S**ic quodāmodo peccatū mortale facit sp̄nāliter. q̄ peccator nihil p̄t mererī nec loquēdo nec orādo nec ieiunādo. et sic de alijs. **E**t iā si tot bona oīa faceret sicut omes hoīes faciūt: nihil meret in celo. **E**rgo pccōz p̄paratur bestijs terere: que p laborib⁹ suis nihil recipiūt d̄ gaudijs celi. cū tamē laborēt fame. siti. et graui onere. ps. **H**oī cum in honore eēt nō intellexit: cōparatus est iūmēcis. **H**ed talia bona q̄ sunt in mortali peccato remunerātur hic rgaliter. q̄ nullū